

UCHWAŁA NR
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 2026 r.

**w sprawie uchylecia uchwały nr XVIII/422/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia
27 października 2025 r.**

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2026, poz.156 ze zm.) oraz § 10 pkt 2 lit. a rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r., poz. 430) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchyla się uchwałę nr XVIII/422/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 2025 r. w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Jakości i Organizacji Opieki nad Pacjentem Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 2026 r.

**w sprawie uchylenia uchwały nr XVIII/422/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia
27 października 2025 r.**

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie zwróciła się do podmiotu tworzącego o uchylenie uchwały nr XVIII/422/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 2025 r. w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Jakości i Organizacji Opieki nad Pacjentem Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie. Pani Anna Jackowska uargumentowała swoją prośbę prowadzonymi działaniami naprawczymi, których celem jest optymalizacja struktury organizacyjnej jednostki, racjonalizowanie kosztów funkcjonowania oraz zwiększenie efektywności zarządzania. Działania te wynikają z konieczności dostosowania struktury organizacyjnej do aktualnych uwarunkowań finansowych, organizacyjnych i kadrowych, a także z potrzeby zapewnienia stabilności funkcjonowania jednostki w dłuższej perspektywie. Decyzja Dyrekcji jednostki o czasowym odroczeniu ponownego rozpisania konkursu ma na celu weryfikację, czy zadania przypisane ww. stanowisku mogą być skutecznie realizowane w ramach wcześniejszej struktury organizacyjnej szpitala. Zadania z obszaru jakości konsumenckiej zostały powierzone Pełnomocnikowi ds. Jakości, natomiast zadania z zakresu jakości klinicznej realizowane są w ramach kompetencji zarządu Szpitala, a w szczególności Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, przy współudziale Pełnomocnika ds. Jakości. Tak przyjęty podział obowiązków zapewnia ciągłość realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta (Dz. U. z 2023 r., poz. 1692 ze zm.). Wprowadzone rozwiązanie ma charakter przejściowy i podlega bieżącej ocenie. Po weryfikacji czy powierzenie zadań w takim układzie organizacyjnym jest korzystne dla funkcjonowania Szpitala, Dyrekcja Szpitala będzie wnioskować o likwidację przedmiotowego stanowiska. Natomiast w przypadku, gdy przyjęty model organizacyjny okaże się niewystarczający, zostanie ponownie ogłoszony konkurs na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Jakości i Organizacji Opieki nad Pacjentem.

Ponadto w pierwszym etapie konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Jakości i Organizacji Opieki nad Pacjentem, na ogłoszenie konkursowe wpłynęła jedna oferta. Brak jest zainteresowania ww. stanowiskiem ze strony potencjalnych kandydatów.

Uchylenie przedmiotowej uchwały umożliwi uchylenie Zarządzenia nr 47/2025 Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie z 19 listopada 2025 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do obsadzenia stanowiska Zastępcy Dyrektora ds. Jakości i Organizacji Opieki nad Pacjentem WSW Leszno i tym samym pozwoli na odstąpienie od dalszego kontynuowania konkursu.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.